
 

 
 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la  Campania 
Ambito Territoriale di Napoli-UFFICIO VI 

Via Ponte della Maddalena,55 -80142 NAPOLI 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA l’O.M. n.207 e n.208 del 09 marzo 2018 che disciplina la mobilità del personale 

  docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 

  l’anno scolastico 2018/19, sottoscritto in data 07 Marzo 2018; 

VISTO il proprio decreto n. 5293 del 13 luglio 2018 con il quale sono state pubblicate le 

  risultanze riguardanti la mobilità territoriale e professionale dei docenti con 

  rapporto di lavoro a tempo indeterminato dell’istruzione secondaria di II grado per 

  l’anno scolastico 2018/19; 
VISTE  le richieste presentate dal Prof. Sabatino Michele 09.10.1973 (NA) e dalla Prof.ssa Monda 

 Valentina  4.05.2018 con le quali, chiedono la restituzione ai ruoli di provenienza a 

 decorrere dall’1.9.2018, ai sensi dell’art. 3, comma 3, dell’O.M. prot. n. 207 del 09 marzo 

 2018;  

VISTA  la disponibilità dei posti,  per l'a.s. 2018/19, relativamente all'insegnamento di DISEGNO 

 E STORIA DELL’ARTE; nella scuola secondaria di II grado (cl. conc. A017);    

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, 

ed in applicazione del principio di autotutela è necessario apportare le dovute  

modifiche al movimento; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

  Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art. 1 - Al movimento dei trasferimenti e passaggi riguardanti il personale docente con 

  rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione 

  secondaria di II grado, pubblicato in data 13 luglio 2018 - prot. 5293 – vengono 

  apportate le rettifiche di cui all’unito elenco che fa parte integrante del presente  

   provvedimento. 

Art. 2 - Eventuali controversie scaturenti dalle rettifiche di cui al presente decreto, possono 

  essere esplicate mediante tentativo  di Conciliazione di cui all’art. 1 dell’accordo  

  per la disciplina sperimentale di conciliazione e di arbitrato per il personale della 

  scuola, entro 15 giorni dalla data di notifica dello stesso. 

 

 

 IL DIRIGENTE 

         Maria Teresa De Lisa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

Dirigenti Scolastici Napoli e Provincia 

All’Ufficio Prov. Tesoro NAPOLI 

Alle OO.SS. Loro Sedi 

All’Albo – Sede 

Firmato digitalmente da DE
LISA MARIA TERESA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE.U.0006234.09-08-2018



  DA:                                                          
NOTE 

RIFERITE 

AL BOLL.

A: NOTE OPERAZIONE

DOC A051 MARTIRE ANTONIO 03/06/1959 I.S. FALCONE - POZZUOLI ITCG DELLA PORTA PORZIO - NAPOLI REVOCA

DOC A026 VIGLIOTTI DANIELA 11/12/1973 L.S. CUOCO CAMPANELLA - NAPOLI I.S. CASANOVA - NAPOLI REVOCA

DOC A012 MERENDI MATILDE 19/10/1961 ITC CARUSO (SSC) - NAPOLI I.S. FERRARIS - NAPOLI REVOVA

DOC A018 VELOTTI NICOLA 11/11/1964 NAIS09700B I.S. FERRARI C/MMARE NAIS00900G I.S. VITRUVIO C/MMARE REVOCA

DOC A018 PISAPIA ADELE 15/10/1962 NAIS09700B I.S. FERRARI C/MMARE NAIS00900G I.S. VITRUVIO C/MMARE

DOC A050 FISICHELLA ROSARIANNA 13/04/1971 I.S. SILVESTRI - PORTICI I.S. FLACCO - PORTICI

DOC A051 CAPPELLETTI ALBERTO 16/10/1957 ITCG MASULLO THETI - NOLA ITCG DELLA PORTA PORZIO - NAPOLI

DOC A037 ANGRISANO FULVIA 31/10/1964 NARI020001 IPIA MARCONI - GIUGLIANO ITCG DELLA PORTA PORZIO - NAPOLI

DOC A017 MONDA VALENTINA 25/10/1985 NAMM8BU01E - S.M. MAURO LEONE POMIGLIANO L.S. MERCALLI - NAPOLI

DOC A017 SABATINO MICHELE 09/10/1973 NAMM8EN016 - "NINO CORTESE" -CASORIA- NAIS092008 - I.I.S. "DON GEREMIA PISCOPO" - ARZANO

T
IP

O
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

DOCENTI D' ISTRUZIONE SECONDARIA DI II  GRADO - A.S. 2018/19 - RETTIFICA ALLA MOBILITA' PERSONALE DOCENTE ED EDUCATIVO PUBBLICATA PROT. N. 5293 DEL 13 LUGLIO 2018 - UAT NAPOLI

C
L

A
S

S
E

COGNOME NOME NASCITA

SEDE

Pagina 1


